
Zdravotnické zajištění hasebního modulu při řešení 
rozsáhlých požárů v Řecku  

Ondřej Šedivka 



 Vznik požáru v okolí města Alexandrupoli a NP Dadia 21. srpen 2023 

 

 Největší požár v historii EU  

 

 Celkově zasaženo více než 80 000 ha 
 (požár v NP České Švýcarsko cca 1 000 ha) 

 

 Součást GFFF-V (Ground forest fire fighting using vehicles) 

 

 Spolupráce vyžádána GŘ HZS  

 

 Nasazení od 22.8. – 12.9. – celkem 22 dnů 

Základní data  





 Nasazení potvrzeno 21.8. 21:00, 22.8. v 8:00 odjezd odřadu 

 Trasa 1850 km (CZ, SK, HU, RO, BG, GR) 

 Technika 
 modul Fénix – zázemí, transport materiálu a vybavení  

 Polaris Ranger + podval 

 Mikrobus 

 DA 4x4 

 Personální složení rotace  
 Velitel odřadu 

 2x řidič modulu 

 4x ZZ 

 Celkem 14 osob ve dvou rotacích  

Síly a prostředky  



 Mandát – poskytování PNP příslušníků českého modulu GFFF-V (70 
osob) 
 

 Výjezdová činnost 
  
 Zdravotnický monitoring  
 
 Reporting  

 
 Spolupráce s lokálními CPALP  

Činnosti odřadu 





 První zkušenost se zahraničním nasazením - administrativa 

 Neznámé prostředí a systém fungování zdravotnictví -  

 Podnebí 

 Rotace personálu 

 Problematické spojení – MT, PMR, SatCom, internet  

  Zajištění provozu 

 Nároky na nestandartní vybavení (SZM, léčiva)  

 Reporting  

 Sběr dat  

 Teploty 

 

 

Řešené výzvy  



 Nastavení pravidel aktivace  

 

 Vyslání na zahraniční pracovní cestu – zákoník práce X služební 
poměr 

 

 Rozšířeno spektrum vybavení  

 

 ZZS HMP ošetřeno celkem 22 osob – není započítána denní péče 

 

Výstupy  





 

Ing. Ondřej Šedivka, DiS. 

Vedoucí pracoviště krizové připravenosti  

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

+420602646499 

Ondrej.sedivka@zzshmp.cz 

Děkuji za pozornost  


